
議案第 ６６ 号

令 和 ５ 年 度

内 子 町 一 般 会 計 補 正 予 算

（ 第 ５ 号 ）

１ 一 般 会 計 補 正 予 算 総 則

２ 歳 入 歳 出 予 算 補 正



令和５年度内子町一般会計補正予算（第５号）

令和５年度内子町の一般会計補正予算（第５号）は、次に定めるところによる。

（歳入歳出予算の補正）

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ１８０ ,１９８千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ

１１,１４３,３６９千円とする。

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、｢第１表 歳入歳出予算補正｣による。

令和５年７月７日 提出

内子町長 小 野 植 正 久

－1－



－2－



第 １ 表　 歳 入 歳 出 予 算 補 正

  歳　入

国 庫 補 助 金

県 補 助 金

基 金 繰 入 金

　合　　　　　　計

13

14

17

2

2

1

（単位:千円）

款 項

国 庫 支 出 金

県 支 出 金

繰 入 金

歳　　　　　入　　

1,009,078

457,042

731,017

345,605

1,186,336

1,186,336

10,963,171

 補 正 前 の 額  

78,968

78,968

1,899

1,899

99,331

99,331

180,198

 補 正 額  

1,088,046

536,010

732,916

347,504

1,285,667

1,285,667

11,143,369

計
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  歳　出

総 務 管 理 費

社 会 福 祉 費

児 童 福 祉 費

保 健 衛 生 費

農 業 費

　合　　　　　　計

2

3

4

6

1

1

2

1

1

（単位:千円）

款 項

総 務 費

民 生 費

衛 生 費

農 林 水 産 業 費

歳　　　　　出　　

1,186,692

1,042,942

2,913,793

2,116,069

797,724

1,023,188

403,184

734,932

372,040

10,963,171

 補 正 前 の 額  

159,287

159,287

10,348

9,648

700

6,680

6,680

3,883

3,883

180,198

 補 正 額  

1,345,979

1,202,229

2,924,141

2,125,717

798,424

1,029,868

409,864

738,815

375,923

11,143,369

計
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補 正 予 算 に 関 す る 説 明 書

１ 歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書

（１） 総 括

（２） 歳 入

（３） 歳 出



１　歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書 

13

14

17

（ 歳 入 ）

（１）　総　　括

（単位：千円）

款

国 庫 支 出 金

県 支 出 金

繰 入 金

　 歳 入 合 計 　

1,009,078

731,017

1,186,336

10,963,171

78,968

1,899

99,331

180,198

1,088,046

732,916

1,285,667

11,143,369

 補 正 額  計 補 正 前 の 額  
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2

3

4

6

（ 歳 出 ）

款

総 務 費

民 生 費

衛 生 費

農 林 水 産 業 費

　 歳 出 合 計 　

1,186,692

2,913,793

1,023,188

734,932

10,963,171

159,287

10,348

6,680

3,883

180,198

1,345,979

2,924,141

1,029,868

738,815

11,143,369

 補正前の額  補正額 

 補 正 額 の 財 源 内 訳  

62,544

7,760

6,680

3,883

80,867

0

0

0

0

0

96,743

0

0

0

96,743

0

2,588

0

0

2,588

 計 特      定      財      源

国県支出金 地 方 債 そ の 他
一般財源

（単位：千円）
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(２)　歳　　　入 
13款  国庫支出金   ２項  国庫補助金

目 補正前の額 補  正  額 計
節

区　          分 金　       額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

1. 総務費国庫補助 110,465 78,968 189,433  24.新型コロナウイ 78,968 新型コロナウイルス感染症対応地方創生臨時交付金　　78,968

金 ルス感染症対応

地方創生臨時交

付金

計 457,042 78,968 536,010

14款  県支出金   ２項  県補助金

目 補正前の額 補  正  額 計
節

区　          分 金　       額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

4. 農林水産業費県 201,710 1,899 203,609  10.畜産業費県補助 1,899 畜産配合飼料価格高騰対策支援事業費補助金　　　　　 1,899

補助金 金

計 345,605 1,899 347,504

17款  繰入金   １項  基金繰入金

目 補正前の額 補  正  額 計
節

区　          分 金　       額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

1. 基金繰入金 1,186,336 99,331 1,285,667  1. 基金繰入金 99,331 財政調整基金繰入金　　　　　　　　　　　　　　　　 2,588

地域振興基金繰入金　　　　　　　　　　　　　　　　96,743

計 1,186,336 99,331 1,285,667

歳入合計 10,963,171 180,198 11,143,369
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(３)　歳　　　出 
２款  総務費   １項  総務管理費

目 補正前の額 補正額 計

補正額の財源内訳

特　定　財　源
国県支出金 地方債 その他

一般財源

節

区　分 金　額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

20.諸費 434 159,287 159,721 62,544 96,743  10.需用費 2,462 消耗品費　　　　　　　　　　　　　　　 700

印刷製本費　　　　　　　　　　　　　 1,762

 11.役務費 3,473 通信運搬費　　　　　　　　　　　　　 3,473

 12.委託料 352 委託料　　　　　　　　　　　　　　　　 352

　システム改修委託 

 18.負担金、補助 153,000 交付金　　　　　　　　　　　　　　 153,000

　生活応援商品券換金 及び交付金

計 1,042,942 159,287 1,202,229 62,544 0 96,743 0

３款  民生費   １項  社会福祉費

目 補正前の額 補正額 計

補正額の財源内訳

特　定　財　源
国県支出金 地方債 その他

一般財源

節

区　分 金　額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

1. 社会福祉総 563,551 8,508 572,059 7,060 1,448 18.負担金、補助 7,060 交付金　　　　　　　　　　　　　　　 7,060

務費 及び交付金 　福祉施設等物価高騰対策支援給付金

 27.繰出金 1,448 繰出金　　　　　　　　　　　　　　　 1,448

　国民健康保険事業特別会計

8. 介護保険費 477,902 1,140 479,042 1,140 27.繰出金 1,140 繰出金　　　　　　　　　　　　　　　 1,140

　介護保険事業特別会計

計 2,116,069 9,648 2,125,717 7,060 0 0 2,588

３款  民生費   ２項  児童福祉費

目 補正前の額 補正額 計

補正額の財源内訳

特　定　財　源
国県支出金 地方債 その他

一般財源

節

区　分 金　額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

2. 保育園費 447,674 700 448,374 700  18.負担金、補助 700 交付金　　　　　　　　　　　　　　　　 700

及び交付金 　児童福祉施設物価高騰対策支援給付金

計 797,724 700 798,424 700 0 0 0
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４款  衛生費   １項  保健衛生費

目 補正前の額 補正額 計

補正額の財源内訳

特　定　財　源
国県支出金 地方債 その他

一般財源

節

区　分 金　額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

1. 保健衛生総 135,309 6,680 141,989 6,680  18.負担金、補助 6,680 交付金　　　　　　　　　　　　　　　 6,680

務費 及び交付金 　医療施設等物価高騰対策支援給付金

計 403,184 6,680 409,864 6,680 0 0 0

６款  農林水産業費   １項  農業費

目 補正前の額 補正額 計

補正額の財源内訳

特　定　財　源
国県支出金 地方債 その他

一般財源

節

区　分 金　額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

10.畜産業費 1,926 3,883 5,809 3,883  18.負担金、補助 3,883 交付金　　　　　　　　　　　　　　　 3,883

及び交付金 　畜産配合飼料価格高騰対策支援事業給付金

計 372,040 3,883 375,923 3,883 0 0 0

歳出合計 10,963,171 180,198 11,143,369 80,867 0 96,743 2,588
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